—1—

院青字〔2009〕3 号

关于评选、表彰 2009 年度安徽省三好学生、
优秀学生干部和先进班集体的通知

各系团总支：：：：

为深入贯彻落实《中共中央国务院关于进一步加强和改

进大学生思想政治教育意见》（中发〔2004〕16 号），全面实施

好“青年马克思主义者培养工程”，树立可亲、可敬、可信、

可学的学生榜样，充分发挥先进典型的示范导向作用，坚定广

大青年学生跟党走中国特色社会主义道路，引导广大青年按照

“四个新一代”要求健康成长，自觉成长为中国特色社会主义

事业的合格建设者和可靠接班人，今年，我院将继续推荐申报

“省级三好学生”、“省级优秀学生干部”和“省级先进班集体”。

现将有关事项通知如下：

一、一、一、一、 评选对象评选对象评选对象评选对象

本院 2009 年 7 月前在校的学生和学生班集体。

二、二、二、二、 评选标准评选标准评选标准评选标准

评选表彰“省级三好学生”、“省级优秀学生干部”、“省级

先进班集体”要坚持德智体美等全面发展的标准。

—2—

“省级三好学生”评选标准：有较高的思想政治素质，坚

持党的基本路线，认真学习党的理论原著，认真学习中国特色

社会主义理论；有优良的道德品质和文明的行为习惯，模范遵

守学生守则和学校规章制度，积极参加集体活动和社会工作；

勤奋学习，成绩优异；积极参加社会实践、科技创新及其他有

益活动，善于学习和吸收新知识，有较强分析解决问题的能力

和开拓创新精神，在某一方面有突出成绩；积极参加体育锻炼

和文娱活动，有健康的身体、良好的卫生习惯及心理素质，达

到《国家体育锻炼标准》；获得过院级“三好学生”称号或同

等级表彰。

“省级优秀学生干部”（必须担任班级或班级以上职务）

评选标准：有较高的思想政治素质，学习刻苦，成绩优良，热

心社会工作，有很强的工作能力，积极主动为同学服务，在同

学中有较高的威信，切实起到骨干带头作用；获得过院级“优

秀学生干部”称号或同等级表彰。

“省级先进班集体”标准：有政治坚定、团结协作、以身

作则、密切联系同学的班级领导核心；有积极上进、乐于助人、

遵纪守法、热爱集体、崇尚科学、反对迷信、朝气蓬勃、文明

健康的良好班风；有勤奋、严谨、求实、创新的优良学风；认

真组织社会实践和文化科技活动；保持良好的宿舍卫生和个人

卫生环境；积极开展体育锻炼活动，全班成员均达到《国家体

育锻炼标准》；获得过院级“先进班集体”称号或同等级表彰。

三、表彰和奖励三、表彰和奖励三、表彰和奖励三、表彰和奖励

凡被评选为省级“三好学生”、“优秀学生干部”和“先进

班集体”的个人或集体，由省教育厅、团省委颁发证书或奖状。

四、四、四、四、 评选办法评选办法评选办法评选办法

1、评选活动由院团委、学生处牵头，各系团总支具体组

织实施。在评选活动中要以班级为单位，认真对照标准，坚持

—3—

公正、公平、公开、择优的原则，充分发挥民主，履行民主程

序，广泛听取师生意见，接受群众监督。

2、评选量化标准：在校期间获得院级“三好学生”、“优

秀学生干部”、“优秀团员”、“优秀团干”荣誉称号的，每次每

项以 5 分累计积分；获得一、二、三等院优秀学生奖学金的，

每次每项分别以 3 分、2 分、1 分累计积分；获得比赛、竞赛

活动一、二、三等奖及优秀奖，国家级按 20 分、15 分、10 分、

8 分，省级按 12 分、8 分、6 分、4 分累计积分。最后以总积

分为准，择优选拔、推荐。在校期间有下列情况之一者，均不

得作为评选对象：

（1）凡在本学年受到院通报批评和各种校纪、团纪处分

者；

（2）凡在本学年所修课程中，有考试、考查有不及格现

象者；

（3）凡在本学年中有旷课、经常迟到早退行为，有无故

不参加学院组织的各种政治活动和其他集体活动行为者；

（4）有打架斗殴行为；

（5）经常抽烟、酗酒，经教育不改；

（6）举止不文明，品行恶劣；

（7）其他违反校纪校规和国家法律行为。

3、各系团总支推荐 1 名优秀学生干部和１个先进班集体，

人数在 800 人以上的系推荐 2 名三好学生，其他各系推荐 1 名

三好学生，并连同评选相关事迹材料报送院团委。经院团委、

学生处选拔、公示、推荐，由省教育厅和团省委共同审定。

4、上报的相关材料包括参评学生（班集体）省级三好学

生、优秀学生干部登记表（省级先进班集体登记表）、事迹材

料、获奖情况（包括证书复印件）、加分统计等评选办法所列

的各项情况。

—4—

以上材料由各系团总支汇总后，填写推荐花名册（见附件

3），于 3 月 6 日（周五）前报送至团委南艳湖校区办公室，其

中各类登记表和花名册需同时报送电子版。逾期不报视为自动

放弃。

联系人：胡坤；电话：2159066，电子邮箱：

2159067@163.com。

附件：1、省级三好学生、优秀学生干部登记表

2、省级先进班集体登记表

3、推荐花名册

共青团合肥学院委员会 合肥学院学生工作处

2008 年 2 月 23 日

主题词：三好学生 优秀学生干部 先进班集体 评选 通知

抄送：院党委、团省委学校部

共印 28 份

—5—

附件 1

省级三好学生、优秀学生干部登记表

（团省委直属高校，省教育厅、团省委直属中专学校用表）

姓 名 性 别 民族

政治面貌 出生年月

所在学校、院（系）、

年级及所任职务

主

要

事

迹

—6—

附件 2

省级先进班集体登记表

（团省委直属高校，省教育厅、团省委直属中专学校用表）

单位名称 人数

主

要

事

迹

—7—

附件 3

推荐推荐推荐推荐 2009200920092009年度省级三好学生花名册年度省级三好学生花名册年度省级三好学生花名册年度省级三好学生花名册

序号 姓名 性别 政治面貌 班级 担任职务 获奖情况 累积积分 备注

1

2

推荐推荐推荐推荐 2009200920092009年度省级优秀学生干部花名册年度省级优秀学生干部花名册年度省级优秀学生干部花名册年度省级优秀学生干部花名册

序号 姓名 性别 政治面貌 班级 担任职务 获奖情况 累积积分 备注

1

推荐推荐推荐推荐 2009200920092009年度省级先进班集体花名册年度省级先进班集体花名册年度省级先进班集体花名册年度省级先进班集体花名册

序号 班级（全称） 获奖情况 备注

1

系团总支（盖章）

年 月 日